
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 391, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
30. července 2007 Ing. et Ing. Ondřej Skoba KUZL  44367/2007    KUSP 44367/2007 ŽPZE-OS 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Zařízení ke sběru a zpracování autovraků, ZLINER s.r.o., Zlín“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Zařízení ke sběru a zpracování autovraků, ZLINER s.r.o., Zlín 

 

Kapacita a charakter záměru:  

Maximální množství zpracovaných odpadů za rok bude 1400  tun. 

Zařízení je určeno pro sběr, výkup a využívání odpadu autovraků – zejména autobusů, v menší míře 
osobních a nákladních automobilů. 

Hlavním účelem zařízení je využít stávající volnou kapacitu areálu a vytěžit z rozebíraných autovraků 
vhodné náhradní díly pro hlavní předmět činnosti společnosti ZLINER s.r.o. – prodej a provádění 
běžných a generálních oprav autobusů značky KAROSA a IVECO a osobních automobilů značky 
TOYOTA.   

Původní kapacita areálu byla provádění generálních oprav cca 20 – 30 ks autobusů měsíčně. 
V současné době se provádí měsíčně 5 – 6 generálních oprav. Je zřejmé, že kapacita areálu není 
využívána ani z 50 %. 

 

Do zařízení budou přijímány následující druhy odpadů : 

16 01 04  N   Autovraky 

16 01 06  O   Autovraky zbavené kapalin a jiných nebezpečných součástí 

 

Areál společnosti ZLINER s.r.o. je provozován v jednosměnném provozu.  

Aktuální provozní doba zařízení bude uvedena na informační tabuli čitelné z volně přístupného 
prostranství před zařízením. 

  

mailto:ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Zlín 
Katastrální území:  Louky nad Dřevnicí 
Parcelní čísla: 375, 404, 450/2, 491 

 

Oznamovatel:          

ZLINER s.r.o., tř. T. Bati 283, 761 12 Zlín 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 13.7.2007 
Ø Magistrát města Zlína (dále jen „MMZ“), odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 

27.7.2007 
Ø Statutární město Zlín ze dne 27.7.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 18.7.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 19.7.2007 

 
Doručená vyjádření byla bez požadavku na další posuzování.  

Vznesené připomínky se týkaly zejména: 

• technologie záměru 

MMZ ve svém vyjádření uvádí, že jednotlivá místa a prostory zařízení ke zpracování 
autovraků musí být opatřeny nepropustnými povrchy pro minerální oleje a další provozní 
náplně autovraků s vyspádováním do bezodtokové jímky adekvátního objemu. 

• instalace vážního systému 

MMZ ve svém vyjádření uvádí, že jako jeden z technických prostředků umožňujících příjem 
odpadů je nutno instalovat vážní systém odpovídajících parametrů. 

• podzemní nádrže 

MMZ ve svém vyjádření doporučuje přebudovat jednoplášťovou nádrž o objemu cca 5 m3 na 
dvouplášťovou a dovybavit ji signalizací případného úniku skladovaných pohonných hmot. 
Dále nedoporučuje přečerpávání pohonných hmot z autovraků do kanistrů původního 
vlastníka autovraku. 

 

Závěr 

 

Záměr „Zařízení ke sběru a zpracování autovraků, ZLINER s.r.o., Zlín“ naplňuje dikci bodu 10.1 
Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické 
úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů, kategorie II, přílohy č.1 
citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  
kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 



 

 3  
 
 

 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

 

Záměr „Zařízení ke sběru a zpracování autovraků, ZLINER s.r.o., Zlín“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru požadujeme 
plnění, vyřešení a zapracování následujících připomínek: 

 

• Jednotlivá místa a prostory zařízení ke zpracování autovraků musí být opatřeny 
nepropustnými povrchy pro minerální oleje a další provozní náplně autovraků 
s vyspádováním do bezodtokové jímky adekvátního objemu. 

• Je nutno instalovat vážní systém odpovídajících parametrů. 

• Zvážit přebudování jednoplášťové nádrže o objemu cca 5 m3 na dvouplášťovou a dovybavení 
signalizací případného úniku skladovaných pohonných hmot. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

Rozdělovník: 

ZLINER s.r.o., tř. T. Bati 283, 761 12 Zlín  2x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 
technické ochrany prostředí 

 

Ing. Martin Kouřil, Sadová 3974, 760 01 Zlín  

Magistrát města Zlína, odbor stavební a územního plánování, náměstí Míru 12, 
761 70 Zlín 

 

 


